Valentinus, proprium nomen, à Valentia. Extat inter alios hoc nomine infamis hæreticus; ex Platonis & Iudaicis fabulis conflatus: cujus sectatores Gnosticos, à cognitione profunda, se appellabant. Nugamenta ejus in variis verbis consistebant, quæ aivras appellabat, id est, secula.

VALĒO, es, vi, itum, Sanus, sive potens sum. Χαζακ hat sam πιν chazak. ἰσχυρός, ἰσχυρῶς, ἰσχυρία, ἰσχυρία. GAL. Estre sain & en bon point, pouvoir, valoir, avoir pouvoir & puissance. ITAL. Valere, potere, essere sano, in buon stato. GERM. Gesund vnd wolmögend sein. HISP. Poder, estar rezio y sano. ANGL. To be rohole or in bealt, to be able or of power. Plaut. in Amph. Equidem valeo, & salvus sum rectè Amphitruo. Idem in Persa, Si valetis gaudeo. Valere ab oculis, & ejusmodi, est oculorum morbo liberatum esse. Gell. lib. 13. cap. ult. Quum valeo ab oculis, revise ad me. Sic valere à Pecunia. Plaut. in Aulul. Ain' tu valere te? E. pol ego haud à pecunia perbene. id est, pecuniæ inopiã etiam nunc laboro. Ne valeam. imprecantis clausula est. Martial. lib. 2.

Ne valeam, si non totis Deciane diebus;
Et tecum totis noctibus esse velim.

Valere aliquando est posse, pollere, vim, vel vires, momentum, pondus sive auctoritatem habere, alicujus momenti putari. Χαζακ hat sam πιν chazak. ἰσχυρός, ἰσχυρῶς, ἰσχυρία, ἰσχυρία. Terent. in Eunuch. Neque tam imperia, ut quid amor valeat, nesciam. Plaut. Aulul. se 4. a. 1. Dij immortales! Aurum quid valet? Idem Amph. Id quod quisque potest & valet. edit, ferit. Ibid. Quando pugnis plus valet. Idem Asin. se. 2. a. 2. Voce summa quoad vires valet. Valere, pro rarum esse. Ovid. Eleg. 5. lib. 3. Trist.

Ut doceas votum posse valere meum, &c.

Valere aliquando dativo. Gell. lib. 5. cap. 12. Nam & augendæ rei, & minuendæ valet. Aliquando accusativo cum præpositione ad. Cic. 1. Acad. Vitæ autem adjuncta dicebant, quæ ad virtutis usum valerent. Et cum præpositione apud, Cæf. 1. bell. Gall. Proponit esse nonnullos, quorum autoritas apud plebem plurimum valeat, id est, multum possit. In qua significatione etiam dicimus, Valere autoritate apud plebem. Livius 1. bell. Maced. Apud magnam partem Senatus & magnitudine rerum gestarum, gratia valebat. Valere potestate, valere ingenio, est potestate, vel ingenio plurimum posse. Cic. pro domo sua, Quasi ego in isto genere omnino quicquam aut caratione, aut potestate valerem. Idem de clar. Orat. Is longo plurimum ingenio valuit. Aliquando etiam ablativo jungitur cum præpositione, in. Martial. lib. 2.

Incipe, tres uno perierunt Rhetores anno: